
Администрация г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И E  

 
18.03.2022  г. Моршанск   №241 

 
Об утверждении перечня массовых 
социально значимых государственных и 
муниципальных услуг, подлежащих 
переводу в электронный формат на 
территории города Моршанска 

 
В соответствии с распоряжением администрации Тамбовской области от 

03.03.2022 №151-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых 
государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный 
формат на территории области» и в целях повышения качества и доступности 
предоставления муниципальных услуг,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить перечень массовых социально значимых государственных и 
муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на 
территории города Моршанска согласно Приложению. 

2.Комитету по взаимодействию с органами территориального 
общественного самоуправления, Советами территорий, общественными 
организациями  и средствами массовой информации администрации города  
(Козлова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации — газете «Согласие» и на официальном сайте администрации 
города в сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину. 

 
 

Глава города          А.В. Банников 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
                                                                            города  от 18.13.2022 №241  

          

№п/п Наименование массовой социально
значимой услуги 

Руководитель структурного
подразделения администрации
города, ответственный за перевод
массовой социально значимой
муниципальной услуги в
электронный формат, в части
разработки административного
регламента 

 

1. Предоставление жилого помещения по
договору социального найма 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

2. Присвоение адреса объекту адресации 
или аннулирование такого адреса  

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города; 
А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

3. Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

4. Принятие решения о предоставлении в 
собственность бесплатно земельного 
участка для индивидуального 
жилищного строительства 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

5. Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

6. Выдача разрешения на строительство, 
реконструкцию  объекта капитального 
строительства, продление  срока его 
действия, а также внесение изменений 
в разрешение на строительство 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

7. Предоставление  разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

8. Выдача градостроительного плана
земельного участка 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

9. Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

10. Согласование проведения
переустройства и (или)
перепланировки помещения в
многоквартирном доме 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

11. Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 



жилое помещение 

12. Постановка на учет и направление 
детей в муниципальные 
образовательные учреждения, 
реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

И.В. Дорожкина, заместитель главы 
администрации города 

 

13. Зачисление в муниципальные
образовательные организации,
реализующие программы общего
образования 

И.В. Дорожкина, заместитель главы 
администрации города 

 

14. Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид 
использования земельного участка или 
объекта капитального строительства 

В.А. Кочетков, первый заместитель 
главы администрации города 

 

15. Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ  по 
строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала 

В.А. Кочетков, первый заместитель 
главы администрации города 

 

16. Предварительное согласование 
предоставления земельного участка 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

17. Предоставление  в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка без 
проведения торгов 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

18. 
Принятие решения об утверждении 
схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане 
территории 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

19. Принятие решения о постановке на 
учет граждан , имеющих право  на 
получение бесплатно в собственность 
земельного участка  для 
индивидуального жилищного 
строительства, или об отказе в 
принятии такого решения 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

20. Предоставление порубочного билета и 
(или) разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

21. Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 



реконструкции объектов капитального 
строительства 

22. Принятие решения о  подготовке 
документации по планировке 
территории 

В.А. Кочетков, первый заместитель 
главы администрации города 

 

23. Принятие решения об использовании 
земель или земельного участка, 
находящихся  в муниципальной 
собственности, а так же  земель или 
земельного участка, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, без предоставления 
земельного участка  и установления 
сервитута  для размещения  объектов 
на территории городского округа - 
город Моршанск. 

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

24. Направление уведомления о 
соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом 
строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома установленным 
параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке 
либо несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом 
строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 



25. Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности либо 
несоответствии построенных или 
реконструированных объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 

В.А. Кочетков, первый заместитель
главы администрации города 

 

26.  Установление публичного сервитута А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

27. Принятие решения об утверждении 
схемы расположения земельного 
участка или земельных участков  на 
кадастром плане  территории в целях 
перераспределения земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности  

А.В. Овчинников, заместитель главы 
администрации города 

 

28. Присвоение спортивных разрядов И.В. Дорожкина, заместитель главы 
администрации города 

 

29. Присвоение квалификационных 
категорий судей 

И.В. Дорожкина, заместитель главы 
администрации города 

 

 
 
 


